ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE
POLICIAIS MUNICIPAIS

JOÃO RODRIGUES, Prefeito Municipal de Chapecó, Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições legais e, conforme os artigos 13, 15, 16 e
17 da Lei Orgânica do Município, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, o presente Edital de Convocação para o Curso de Formação de
Policiais Municipais, referente ao Concurso Público nº 001/2025, destinado ao
preenchimento de vagas de provimento efetivo para o cargo de Policial
Municipal, observada a ordem de classificação constante no resultado final do
referido concurso, conforme segue:

I - DOS CANDIDATOS CONVOCADOS- AMPLA CONCORRÊNCIA:

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

117 CAROLINA ANTUNES 1

1636

FRANCIELE PATRICIA LEDUR

PADILHA DOS SANTOS 2

 3044 RAI DALBERTO 3

1204 RODRIGO JOSE DE CASTRO 4

1612 ALINE FAGUNDES WONSICK 5

3166 JULIO DENIZ STEIN 6

2811 RAFAEL BELMIRO ECKER 7

3653 ERIC MAYER DE OLIVEIRA 8

577 DANIEL FRANCIS FERRAZ 9

5245 TIAGO CORREIA SOARES 10

1377 DANIEL LORSCHEITER 11

3596 MICHELE APARECIDA BAO 12

4090 MARCELO VASSOLER NUNES 13

1824 JONATHON AQUINO STREGE 14

3842 DANIELA WELTER 15

4452

WELLINGTHON VILLANOVA

RIELLA FERNANDES 16

4542 LUCAS MATEUS BRITES RIBAS 17

2221 ROBIN CREPES CORREA 18

4067 THALYSON MARTINES 19

3473 ADRIAN SOUZA WESTPHAL 20

2757 GIZELI ALVES DE OLIVEIRA 21

1510 SANDRO ROBERTO FORTUNA 22

1

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

351 BRUNA ZABOENCO BIRCK 23

632 EDUARDO JUNIOR GRANDO 24

740 WILLIAN HENRIQUE OLLMANN 25

1664 VITOR BUENO DA SILVA 26

4927 LUIZ ALBERTO ZIEMANN LEMOS 27

2993 TIAGO REICHERT 28

II - DOS CANDIDATOS CONVOCADOS- PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

4883

PAULO RENATO MEDEIROS

MAISONETTE 1

1759 THAIS FRANCINI SOKAL 2

III- DO CURSO DE FORMAÇÃO

O Curso de Formação constitui etapa obrigatória do Concurso Público nº
001/2025 para o cargo de Policial Municipal, possuindo caráter eliminatório,
conforme disposições previstas no edital do certame.

IV – DO LOCAL E HORÁRIO

Os candidatos convocados deverão comparecer no local, data e horário abaixo
definidos:

Local: Base Operacional da Guarda Municipal
Data: 04 de março de 2026
Horário: 06h
Endereço: Rua Eugênio Cerafino Milan, nº 380-E, CEP 89811-186, Chapecó,
Santa Catarina.

V – DA VESTIMENTA DE APRESENTAÇÃO

Os candidatos deverão apresentar-se com a seguinte vestimenta:

• Calça jeans azul;
• Cinto preto;
• Botina de segurança preta, sem detalhes e sem cadarço.
•

VI – DO NÃO COMPARECIMENTO

O candidato que não se apresentar no local, data e horário estabelecidos neste
edital será considerado desistente e eliminado do certame, nos termos do Edital
do Concurso Público nº 001/2025.

Chapecó(SC), 02 de Março de 2026.

João Rodrigues
Prefeito Municipal

		2026-03-02T08:52:44-0300
	JOAO RODRIGUES:23278951387